BÈDE LE VÉNÉRABLE 1850-1 [>] [!], coll. 149 *et sqq* –  
BÈDE LE VÉNÉRABLE 1880 [>] [!], p. 227 – BÈDE  
LE VÉNÉRABLE 1975, t. 1.1 [>] [!], p. 82 *et sqq* – BÈDE  
LE VÉNÉRABLE 1991 [>] [!],.

### 212.[120.1] Cap. 25 [*Quod tria sunt genera poematis*]

Sane quia multa disputauimus de poematibus et metris, commemorandum in calce quia poematos genera sunt tria. Aut enim actiuum uel imitatuum est, quod graeci dramaticon uel micticon appellant ; aut enarratiuum, quod graeci exegematicon uel apangelticon nuncupant ; aut commune uel mixtum, quod graeci coenon uel micton uocant. Dramaticon est uel actiuum in quo personae loquentes introducuntur sine poetae interlocutione, ut se habent →tragoediae et fabulae (drama enim latine fabula dicitur). Quo genere scripta est :

*quo te, moeri, pedes ? an, quo uia ducit, in urbem ?* [Virg., *Buc.*, ix.1]

quo apud nos genere *cantica canticorum* scripta sunt, ubi uox alternans cristi et ecclesiae, tametsi non in hoc interlocuente scriptore, manifesta reperitur. exegematicon est uel enarratiuum in quo poeta ipse loquitur sine ullius interpositione personae, ut se habent tres libri *georgici* toti et prima pars quarti, item Lucretii carmina et his similia. quo genere apud nos scriptae sunt *parabola* *Salomonis* et *ecclesiaste*, | quae in sua lingua, sicut et *psalterium*, metro constat esse conscripta. coenon est uel micton in quo poeta ipse loquitur | et personae loquentes introducuntur, ut sunt scripta *Ilias* et *Odyssia* Homeri et *Aeneidos* Virgilii et apud nos *historia beati Iob*, quamuis haec in sua lingua non tota poetico, sed partim rethorico, partim sit metrico uel rithmico scripta sermone.

[...] Le [genre] dramatique, ou actif, dans lequel les personnages qui prennent la parole sont introduits sans l'intervention du poète, comme dans le cas des tragédies et des fables. « Drame », en effet, est dit « fable » en latin ; dans ce genre est écrite cette églogue :

*Où vas-tu, Méris ? suis-tu le chemin de la ville ?* [Virg., *Buc.*, ix.1]

Et chez nous, le *Cantique des cantiques*, où alternent la voix clairement mise en évidence du Christ et celle de l'Église est mise en évidence sans l'intervention du poète, est écrit dans ce genre. [...] [Gabay]

BÈDE LE VÉNÉRABLE 1850-1 [>] [P], col. 174 – BÈDE  
LE VÉNÉRABLE 1880 [>] [P], p. 259 – \*BÈDE  
LE VÉNÉRABLE 1975, t. 1.1 [>] [P], p. 139 – SYMES  
2010 [>] [P], p. 345.

**120.[121] Beda Uenerabilis, In Lucae  
Euangelium expositio (709-716)**

Date : LAISTNER & KING, *A Hand-List of Bede  
Manuscripts*, Ithaca : Cornell University Press, p. 44.